
cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

60
13

06/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 24

1959

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/2002/2016, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (aragonés y 
catalán de Aragón) para el año 2016.

Por Orden ECD/1204/2016, de 1 de septiembre, (modificada posteriormente por las Ór-
denes ECD/1588/2016, de 10 de noviembre y ECD/1660/2016, de 18 de noviembre) fueron 
convocadas subvenciones a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (ara-
gonés y catalán de Aragón) para el año 2016, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 187, de 27 
de septiembre de 2016), con una dotación de 5.000 €.

Dichas subvenciones se convocaron en régimen de concurrencia competitiva, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 14, punto 2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, para la realización de actividades dirigidas al fomento de las lenguas y 
modalidades lingüísticas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón), con sujeción a 
las bases reguladoras aprobadas por Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se es-
tablecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Política 
Lingüística, modificada mediante la Orden ECD 1622/2016, de 14 de noviembre.

Podrán ser objeto de subvención los proyectos editoriales, fonográficos y videográficos 
presentados por las empresas editoriales y las entidades que tengan constituido legalmente 
el sello editorial (acreditado con el alta como editor en el Impuesto de Actividades Económicas 
y con la asignación de número o código de editor por la Agencia Española del I.S.B.N.) y em-
presas de producciones sonoras y videográficas, ya sean personas físicas o jurídicas, ubi-
cadas en Aragón.

De conformidad con la citada orden de convocatoria y de acuerdo con el informe emitido 
por la comisión prevista en el apartado décimo de la referida orden, que se ha reunido para 
valorar las solicitudes presentadas, el Director General de Política Lingüística ha elevado la 
correspondiente propuesta definitiva de concesión de ayudas de acuerdo con lo estipulado en 
el apartado decimoprimero de la referida orden, con fecha de 10 de noviembre de 2016.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo de la presente orden por 
un importe total de 4.900 € de acuerdo con la valoración en puntos obtenida por cada una de 
las solicitudes presentadas en régimen de concurrencia competitiva una vez aplicados los 
criterios establecidos en el apartado séptimo de la orden de convocatoria. A la hora de asignar 
una cuantía a los puntos obtenidos, se ha tomado como referencia la cuantía máxima de 
5.000 euros, la cual se alcanzaría con 100 puntos. De este modo, cada punto obtenido equi-
vale a 50 euros.

Las subvenciones se tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18020/4551/470094/91002, 
PEP 2006/00088 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 
se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la 
Orden ECD/622/2016, de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de Política Lingüística y la Orden ECD/1204/2016, de 
1 de septiembre, (modificada posteriormente por las Órdenes ECD/1588/2016, de 10 de no-
viembre y ECD/1660/2016, de 18 de noviembre) por la que se convocaron subvenciones a 
proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón) para 
el año 2016.

Segundo.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado 
en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el ar-
tículo 9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, Orden ECD/622/2016, 
de 3 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de Política Lingüística y la Orden ECD/1204/2016, de 1 de septiembre, por 
la que se convocan las ayudas a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón 
(aragonés y catalán de Aragón) para el año 2016.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su reintegro y al ejercicio de las acciones que correspondan según la normativa 
vigente.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

60
13

06/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 24

1960

Tercero.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Cuarto.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, de acuerdo con lo establecido en el 
artículo 23.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo de 2015, de Subvenciones de Aragón. Asi-
mismo se publicarán las concesiones de ayudas en la Base Nacional de Datos de Subven-
ciones.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

También podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el plazo 
de dos meses desde el día siguiente a la publicación de la orden de resolución en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 15 de diciembre de 2016.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
20

60
13

06/02/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 24

1961

A
N

E
X

O
: A

YU
D

A
S

 P
R

O
YE

C
TO

S
 E

D
IT

O
R

IA
LE

S
 A

R
A

G
O

N
É

S
 Y

 C
A

TA
LÁ

N
 2

01
6

5

In
te

ré
s 

cu
ltu

ra
l y

 o
 

so
ci

al
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

y 
su

 c
on

tri
bu

ci
ón

 a
l 

pa
tri

m
on

io
 li

ng
üí

st
ic

o 
ar

ag
on

és

C
re

at
iv

id
ad

 y
 

or
ig

in
al

id
ad

 d
el

 
pr

oy
ec

to

A
de

cu
ac

ió
n 

a 
lo

s 
pr

in
ci

pi
os

 b
ás

ic
os

 q
ue

 
rig

en
 la

 p
ro

te
cc

ió
n 

de
 

la
s 

le
ng

ua
s 

m
in

or
ita

ria
s 

en
 p

el
ig

ro

V
ia

bi
lid

ad
 

ec
on

óm
ic

a

M
áx

im
o 

8 
pu

nt
os

LI
B

R
O

S
 D

'A
 G

A
R

A
 

D
'E

D
IZ

IO
N

S
 S

.L
.

2.
53

0,
00

 €
   

   
   

 
   

   
  1

.5
00

,0
0 

€ 
5

2
5

2
2

2
3

3
24

1.
20

0,
00

 €
47

,4
3

A
S

S
O

C
IA

C
IO

 
C

U
LT

U
R

A
L 

D
E

L 
M

A
TA

R
R

A
N

Y
A

1.
43

5,
20

 €
   

   
   

 
   

   
  1

.3
00

,0
0 

€ 
4

2
4

2
2

2
3

3
22

1.
10

0,
00

 €
76

,6
4

A
LA

D
R

A
D

A
 

E
D

IC
IO

N
E

S
2.

14
5,

00
 €

   
   

   
 

   
   

  1
.2

00
,0

0 
€ 

4
2

6
1

2
2

1
2

20
1.

00
0,

00
 €

46
,6

2

P
U

B
LI

C
A

C
IO

N
S

 
D

'O
 C

O
N

S
E

LL
O

 D
'A

 
FA

B
LA

2.
82

4,
34

 €
   

   
   

 
   

   
  1

.0
00

,0
0 

€ 
3

1
2

1
1

1
2

3
14

70
0,

00
 €

24
,7

8

A
R

A
G

Ó
N

 T
IE

N
E

 
TA

LE
N

TO
 S

. L
.

10
.0

21
,0

0 
€

   
   

  
   

   
  3

.0
00

,0
0 

€ 
1

2
1

1
1

1
1

1
9

45
0,

00
 €

4,
49

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 
TR

A
N

S
IB

E
R

IA
N

O
3.

50
0,

00
 €

   
   

   
 

   
   

  1
.6

00
,0

0 
€ 

1
1

1
1

1
1

1
2

9
45

0,
00

 €
12

,8
5

   
22

.4
55

,5
4 

€ 
   

9.
60

0,
00

 €
 

4.
90

0,
00

 €

2
3

C
R

IT
E

R
IO

S

A
m

bi
to

 te
rr

ito
ria

l y
 la

 
re

pe
rc

us
ió

n 
de

l p
ro

ye
ct

o
(M

áx
im

o 
20

 p
un

to
s 

)

 V
ia

bi
lid

ad
 té

cn
ic

a 
y 

ec
on

óm
ic

a 
y 

rig
or

 
pr

es
up

ue
st

ar
io

(M
áx

im
o 

20
 p

un
to

s)

1
4

E
D

IT
O

R
IA

L
S

ol
ic

ita
do

C
os

te
 p

ub
lic

ac
ió

n
P

or
ce

nt
aj

e 
so

br
e 

pr
es

up
.

C
an

tid
ad

 
co

nc
ed

id
a

M
áx

im
o

20
 p

un
to

s

Á
m

bi
to

 te
rr

ito
ria

l 
M

áx
im

o 
10

 
pu

nt
os

R
ep

er
cu

si
ón

 d
el

 
pr

oy
ec

to
 

M
áx

im
o 

10
 

pu
nt

os

R
ig

or
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
M

áx
im

o 
8 

pu
nt

os

TO
TA

L
PU

N
TO

S
V

ia
bi

lid
ad

 
té

cn
ic

a
M

áx
im

o 
4 

pu
nt

os

M
áx

im
o

20
 p

un
to

s
M

áx
im

o
20

 p
un

to
s

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
P

ol
íti

ca
 L

In
gü

ís
tic

a
1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 161/2016, de 8 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica parcialmente el Decreto 110/2014, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de Asistencia Jurídica Gratuita en el ámbito de la Comunidad


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técnico Titulado de Grado Medio (T



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/60/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF), la Asociación para el Desarrollo Integral de la Cuna de Aragón (ADECUARA) y la Asociación Centro para el Desa
	ORDEN PRE/61/2017, de 4 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la Universidad de Zaragoza, para la promoción y apoyo a la participación a las empresas aragonesas en proyec
	ORDEN PRE/62/2017, de 19 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Canal de Berdún con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el con
	ORDEN PRE/63/2017, de 19 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Lanaja con el Gobierno de Aragón, para la prestación mutua de soluciones básicas de administración electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/64/2017, de 23 de enero, del Departamento de Presidencia, por la que se modifica la composición de la Comisión mixta de transferencias entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de La Ribagorza.
	ORDEN PRE/65/2017, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 8 de abril de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, para la ate
	ORDEN PRE/66/2017, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Gelsa al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real 
	ORDEN PRE/67/2017, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM), la Fundación Endesa, Cáritas Diocesana de Huesca y la Federación de Empresarios del Metal de Huesca, para e
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1516/2016, de 14 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación entre Gobierno de Aragón y la Asamblea Autonómica de Cruz Roja Española en Aragón, para la integración de sus actividades e
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1958/2016, de 21 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón y la Consellería de Sanidad Universal y Salud Pública de la Gene

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2002/2016, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a proyectos editoriales en las lenguas propias de Aragón (aragonés y catalán de Aragón) para el año 2016.
	ORDEN ECD/2003/2016, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a asociaciones y fundaciones en materia de política lingüística para el año 2016.
	RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola” de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental relativo al proyecto de nueva infr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de la Salud, para la publicación del Acuerdo de fin de huelga alcanzado el 13 de enero entre dicho Organismo y las organizaciones sindicales convocantes.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, Gerencia del Sector de Huesca, por el que se hace pública la formalización del contrato para el mantenimiento de aparatos elevadores de centros sanitarios, centros de especialidades, centros de salud y centros hospi


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, en el marco del procedimiento para otorgar la autorización administrativa para la distribución de gas natural en la zona del polígono industrial San Miguel de Villanueva de Gallego (Za
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, en el marco del procedimiento para otorgar la autorización administrativa para la distribución de gas natural en la zona del polígono Las Ventas en los términos municipales de Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de Proyecto de tratamiento de residuos no peligrosos de constru
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de cambio de titularidad del Coto Privado de Caza TE-10.002-P de Muniesa, Teruel. Expediente INAGA/440102/27/2016/10383.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción del coto deportivo de Caza TE-10226-D, promovido por D. Pablo Bueso Franc. Número de Expediente INAGA/440102/27/2017/00063.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Utebo (Zaragoza).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado 380/2016-BI.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE GOLF
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Golf, relativo a convocatoria Asamblea Ordinaria.
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Golf, relativo a convocatoria de Asamblea Extraordinaria.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE TIRO OLÍMPICO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Tiro Olímpico, relativo a convocatoria Asamblea General Ordinaria.




